

Socialnämnden

## **Tilläggsöverenskommelse om samverkan kring att förebygga och behandla missbruk och beroende hos äldre**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) rekommenderar kommunerna i länet att anta en tilläggsöverenskommelse, gällande målgruppen äldre, personer över 65 år om samverkan kring att förebygga och behandla missbruk och beroende hos äldre. Detta i väntan på att *Policy för att förebygga och behandla missbruk och beroende* ska revideras där rekommendationen kommer att ingå. Tillägget bedöms inte medföra några extra kostnader för Nacka kommun.

Äldrenämnden beslutade den 21 oktober 2015 att föreslå kommunstyrelsen att anta Kommunförbundet Stockholms läns rekommendation.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Den 14 september 2012 uppdrog dåvarande Presidiegruppen till Kommunförbundet Stockholms läns (KSL) kansli och Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning (HSf) att ta fram ett förslag till en sammanhållen överenskommelse om äldre. Under arbetet med överenskommelsen uppmärksammades behovet av att ta fram en komplettering gällande målgruppen äldre, personer över 65 år, oavsett boendeform till länets *Policy för att förebygga och behandla missbruk*. Tilläggsöverenskommelsens innehåll ska arbetas in i huvuddokumentet när detta ska revideras. Tillägget upphör då att gälla.

I tilläggsöverenskommelsen förtydligas vikten av anpassade insatser utifrån den enskildes behov av vård- och omsorg. Vidare förtydligas respektive huvudmans ansvar när det gäller samordnad individuell vårdplan, samordningsresurser och stöd till anhöriga och närstående.

Parterna åtar sig även att genomföra en inventering av äldre med missbruks- och beroendeproblematik eller risk för detta.

## **Syfte**

I nuvarande policy finns målgruppen nämnd under rubriken Riktlinje 1 Män kvinnor och missbruk. Då målgruppen äldres behov är komplexa har arbetsgruppen ansett att en tilläggsöverenskommelse är nödvändig.

Överenskommelsen kan vara ett verktyg för den ledning och styrning som krävs för att den äldre med behov av såväl kommunfinansierade som landstingsfinansierade insatser ska kunna känna god, trygg och säker vård- och omsorg.

Kompletteringarna har tagits fram av en gemensam arbetsgrupp med sakkunniga från kommuner och landsting och behandlats i det regionala samrådet för psykiatri och beroendefrågor som tillstyrkt detta.

Indikatorer för uppföljning tas fram först i samband med revidering av policyn.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Bedömningen är att tilläggsöverenskommelsen till *Policy för att förebygga och behandla missbruk och beroende* inte kommer att medföra några extra kostnader för Nacka kommun.

## **Konsekvenser för barn**

Missbruk och beroende inom familjer har en negativ påverkan på barn och ungas livsförhållanden.

KSL önskar att få kommunernas ställningstagande senast den 31 december 2015

## **Bilagor**

1. KSLs rekommendation Överenskommelser om vård och omsorg för äldre
2. Tilläggsöverenskommelse avseende samverkan kring att förebygga och behandla missbruk och beroende hos äldre

Anders Fredriksson  
Socialdirektör

Agneta Kling  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska  
Sociala kvalitetsenheten